formisque binis ipsius z aequalibus positis est

$$15. \left\{ \begin{array}{ll} \text{I. } v^{2\lambda} + \omega^{2\lambda} & = 2p^{2\lambda} + 2^{2\lambda \nu-1} \cdot q^{2\lambda}, \\ \text{II. } \lambda^{2\lambda \mu-1} \cdot v^{2\lambda} + \omega^{2\lambda} & = 2p^{2\lambda} + 2^{2\lambda \nu-1} \cdot q^{2\lambda}, \\ \text{III. } v^{2\lambda} + \omega^{2\lambda} & = 2p^{2\lambda} + 2^{2\lambda n-1} \cdot \lambda^{2\lambda \mu-1} \cdot q^{2\lambda}, \\ \text{IV. } v^{2\lambda} + \omega^{2\lambda} & = 2 \cdot \lambda^{2\lambda \mu-1} \cdot p^{2\lambda} + 2^{2\lambda \nu-1} \cdot q^{2\lambda}. \end{array} \right.$$

In omnibus iis aequationibus numeri v, ω, p et q impares et inter se primi sunt, numeri v et ω factores ipsius x , et p et q factores numeri y .

Ex aequatione proposita $x^{2\lambda} + y^{2\lambda} = z^{2\lambda}$, sequitur etiam $(x^\lambda + y^\lambda)(x^\lambda - y^\lambda) = x^{2\lambda}$, et quia factores $x^\lambda + y^\lambda$ et $x^\lambda - y^\lambda$ inter se primi sunt:

$$16. \quad x^\lambda + y^\lambda = A^{2\lambda}, \quad x^\lambda - y^\lambda = B^{2\lambda},$$

simili modo est $(x^\lambda \pm x^\lambda)(x^\lambda \mp x^\lambda) = y^{2\lambda}$, unde quia maximus factor communis numerorum $x^\lambda \pm x^\lambda$ et $x^\lambda \mp x^\lambda$ est 2, et per hypothesis maxima potestas ipsius 2, quam y continet est 2^ν , habetur

$$17. \quad x^\lambda \pm x^\lambda = 2 \cdot C^{2\lambda}, \quad x^\lambda \mp x^\lambda = 2^{2\lambda \nu-1} \cdot D^{2\lambda}.$$

Signa ambigua \pm et \mp ita accipienda sunt, ut cum signis aequationum (13.), (14.) et (15.) convenient, ubi enim in illis aequationibus signa superiora vel inferiora valent, eadem etiam in his valebunt.

Quum probabile sit omnes quatuor casus quos supra separavimus non pro omnibus numeris λ locum habituros esse, dijudicandum videtur: quinam casus ad certos numeros λ possint pertinere. Primum accipiamus numerum primum λ talem esse ut etiam $2\lambda + 1$ sit numerus primus, id quod ex. gr. evenit pro numeris $\lambda = 3, 5, 11, 23, 29, 41, 53, \dots$ et pro aliis innumeris. Quo posito inquiramus an aequationum (13.) utraeque partes secundum modulum $2\lambda + 1$ congruae esse possint. Quia per

cognitum theorema omnis potestas $2\lambda^{\text{ta}}$ unitati congrua est modulo $2\lambda+1$ (numero primo) nisi per $2\lambda+1$ est divisibilis, facile cognosci potest aequationum (15.) casus I. et III. consistere non posse, nisi q per $2\lambda+1$ divisibilis sit, sed casus II. et IV. nullomodo locum habere (casu $\lambda=3$ excepto). Praeterea demonstrari potest etiam primum casum rejiciendum esse, est enim identice

$$18. \frac{z^{2\lambda} - x^{2\lambda}}{z^2 - x^2} = (z^2 - x^2)^{\lambda-1} + \lambda(z^2 - x^2)^{\lambda-2}z^2x^2 + \dots + \lambda(zx)^{\lambda-1},$$

porro est $z^{2\lambda} - x^{2\lambda} = y^{2\lambda}$, et casu primo, de quo agitur, $z^2 - x^2 = 2^{2\lambda\nu} \cdot p_{\frac{2\lambda}{2}}^{2\lambda} \cdot q^{2\lambda}$, ergo $\frac{z^{2\lambda} - x^{2\lambda}}{z^2 - x^2}$ est potestas $2\lambda^{\text{ta}}$, quae sit $y'^{2\lambda}$. Cum supra inventum sit casu primo numerum q per $2\lambda+1$ divisibilem esse debere, etiam $z^2 - x^2$ hunc factorem contineat necesse est; itaque ex aequatione (18.), terminis per $z^2 - x^2$ sive per $2\lambda+1$ divisilibus omissis, habemus congruentiam:

$$19. y'^{2\lambda} \equiv \lambda(zx)^{\lambda-1} \pmod{2\lambda+1}.$$

Denique ex aequationibus $z = p^{2\lambda} + 2^{2\lambda\nu-2}q^{2\lambda}$ et $\pm x = p^{2\lambda} - 2^{2\lambda\nu-2}q^{2\lambda}$ sequitur $\pm x \equiv 1$ et $z \equiv 1$ modulo $2\lambda+1$, unde $(zx)^{\lambda-1} \equiv 1 \pmod{2\lambda+1}$; itaque congruentia 19. mutatur in

$$20. y'^{2\lambda} \equiv \lambda \pmod{2\lambda+1},$$

quae congruentia nullomodo locum habere potest. Solus igitur remanet casus tertius, atque habemus

Theorema 2. „Si praeter λ etiam $2\lambda+1$ est numerus primus, aequatio $x^{2\lambda} + y^{2\lambda} = z^{2\lambda}$ per numeros integros solvi nequit, nisi y , qui est numerus par, simul per λ et per $2\lambda+1$ divisibilis est, et numerorum x , y , z formae sunt: $x = \frac{v^{2\lambda} + \omega^{2\lambda}}{2}$, $y = \frac{v^{2\lambda} - \omega^{2\lambda}}{2}$, $z = p^{2\lambda} + 2^{2\lambda\nu-2} \cdot \lambda^{2\lambda\nu-1} \cdot q^{2\lambda}$, $\pm x = p^{2\lambda} - 2^{2\lambda\nu-2} \cdot \lambda^{2\lambda\nu-1} \cdot q^{2\lambda}.$ ”

Consideramus etiam residua, quae aequationes (15.) dant modulo 8. Quum numerorum imparium p , q , v , ω quadrata sive potestates pares unitati congrua sint modulo 8, ex aequationibus illis habemus congruentias: pro casu secundo: $1 + \lambda \equiv 2 \pmod{8}$, et pro quarto casu: $1 + 1 \equiv 2\lambda \pmod{8}$, unde elucet casum secundum non posse locum habere nisi λ habeat formam $8n+1$, neque casum quartum nisi sit $\lambda = 4n+1$. Generalius autem demonstrari potest.

Theorema 3. „Casus primus, secundus et quartus non possunt locum habere nisi λ habet formam $8n+1$, pro ceteris formis numeri λ , $8n+3$, $8n+5$ et $8n+7$ solus casus tertius locum habere potest.”

Hoc theorema demonstratur ex aequatione identica